
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 18.02.2026 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AAEP/18/2026 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
 

Responsabile Unico del Progetto 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero – Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Responsabile ad interim del controllo ed 

attestazione di regolarità contabile  

(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

240/2026 
OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA 

TELEMATICA SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 71 DECRETO LEGISLATIVO 

31 MARZO 2023, N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA PER L’ASP IMMES E PAT PER LA DURATA DI 

MESI 36, RINNOVABILI CIG: B9E78DBC2A - NOMINA COMMISSIONE. 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AAEP2026002 

dell’08.01.2026 con la quale, in ragione di quanto, nella stessa, specificatamente declinato, è stato disposto 

di autorizzare l’indizione di procedura aperta europea, ai sensi dell’art. 71 del Decreto legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, da espletarsi mediante l’utilizzo di piattaforma telematica Sintel di ARIA Lombardia S.p.A., 

per l’affidamento del ‘Servizio di Tesoreria per l’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt 

e Stelline e Pio Albergo Trivulzio per la durata di mesi 36 (con facoltà di rinnovo di ulteriori 36 mesi), in un 

unico Lotto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

108 del precitato Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per un valore complessivo stimato per 36 mesi 

pari a € 1.055.842,20 (oltre IVA) oltre € 0,00 per oneri della sicurezza da rischi interferenziali non soggetti 

a ribasso, per un valore complessivo presunto ex art. 120 comma 9 e 10 del Decreto legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, comprensivo della facoltà di rinnovo per ulteriori mesi 36 e altra opzione, pari a € 2.322.852,84 

(compreso €. 0,00 per oneri della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso), oltre IVA, 

stabilendo quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 16.02.2026, ore 12:00; 

dato atto che entro il termine perentorio fissato alle ore 12:00 del giorno 16.02.2026 sono pervenute le 

seguenti offerte valide, come da attestazione a prot. informatico Sintel di seguito indicate: 

richiamati gli atti di gara, nonché l’art. 93 del Codice dei Contratti Pubblici, si procede, pertanto, a 

formalizzare nomina della Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche presentate in sede di gara, per il lotto unico, da parte degli Operatori Economici concorrenti e 

dello svolgimento delle connesse attività procedurali di competenza, all’uopo individuando, quali 

componenti, le seguenti professionalità, come di seguito identificate nelle persone di: 

N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO C.F. 

1770983763396 del 13.2.2026 h. 12.56.03          BANCA POPOLARE DI SONDRIO SOCIETA' PER AZIONI 00053810149 

1771232247096 del 16.2.2026 h. 9.57.27 
Banca di Credito Cooperativo di Milano S.C. 01132850155 



2 

- Dott. Antonino Inveninato, Direttore della Struttura Complessa Bilancio, Programmazione 

Finanziaria e Contabilità presso IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori, in qualità di Presidente di 

Commissione; 

-  Dott.ssa Tiziana Anna Ghiotto, consulente esperta in materia economico-finanziaria dell’ASP 

IMMeS e PAT, in qualità di Componente di Commissione; 

-      Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato dell’ASP 

IMMeS e PAT, in qualità di Componente di Commissione;  

ed individuando, altresì, in qualità di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, l’avv. Maria 

Antonietta Iacobelli - Collaboratore Amministrativo Professionale della Direzione Generale dell’ASP 

IMMeS e PAT; 

 

considerato che sono state accertate le competenze tecniche dei commissari suindicati, in quanto dotati di 

specifiche competenze esperienziali e professionalità idonee al ruolo, come da evidenze curriculari 

pubblicate sul sito istituzionale di quest’Azienda, quivi da intendersi richiamate per relatio formale e 

sostanziale; 

 

constatato che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dichiarano, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione di cui alle lettere 

a, b e c) comma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, come da evidenze dichiarative da acquisirsi agli atti 

dell’Amministrazione; 

 

considerato che relativamente all'attività che sarà svolta dalla Dott.ssa Tiziana Anna Ghiotto quale 

Componente della Commissione Giudicatrice, è compresa nelle attività di consulenza svolte per la Struttura 

Commissariale dell’ASP IMMeS e PAT; 

 

considerato che le attività della Commissione Giudicatrice sono valutate come istituzionali per i componenti 

individuati quali dipendenti dell'ASP IMMeS e PAT e, pertanto, lo svolgimento delle funzioni non dà titolo 

ad alcuna retribuzione o compenso aggiuntivi; 

 

valutato che, per il Dott. Antonino Inveninato, quale Presidente esterno della Commissione Giudicatrice, si 

riconoscerà un compenso pari a € 200,00 lordi per ciascuna seduta della Commissione, con una previsione 

di svolgimento di n. 6 sedute per un compenso totale stimato in € 1.200, 00 lordi; 

 

visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

 

attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è 

stato nominato il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la 

regolarità contabile nei provvedimenti comportanti spesa; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità;  

 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è 

stato nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo 

Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è 

stata rinnovata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, 



3 

prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da 

ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
  

1) di formalizzare nomina, con riferimento alla procedura aperta telematica per l’affidamento del 

Servizio di Tesoreria per l’ASP IMMeS e PAT in oggetto, di nomina, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 93 del Codice dei Contratti Pubblici, della Commissione Giudicatrice ai fini della 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate in sede di gara e dello svolgimento 

delle connesse attività procedurali di competenza, nella composizione di seguito individuata, 

secondo le professionalità, identificate nelle persone di: 

- Dott. Antonino Inveninato, Direttore della Struttura Complessa Bilancio, Programmazione 

Finanziaria e Contabilità presso IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori, in qualità di Presidente di 

Commissione; 

-  Dott.ssa Tiziana Anna Ghiotto, consulente esperta in materia economico-finanziaria 

dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di Componente di Commissione; 

-      Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di Componente di Commissione;  

2) di individuare, in qualità di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, l’avv. Maria 

Antonietta Iacobelli - Collaboratore Amministrativo Professionale della Direzione Generale 

dell’ASP IMMeS e PAT; 

3) di dare atto che, relativamente all'attività che sarà svolta dalla Dott.ssa Tiziana Anna Ghiotto quale 

Componente della Commissione Giudicatrice, è compresa nelle attività di consulenza svolte per la 

Struttura Commissariale dell’ASP IMMeS e PAT; 

4) di dare atto che le attività della Commissione Giudicatrice sono valutate istituzionali per i 

componenti individuati quali dipendenti dell'ASP IMMeS e PAT e, pertanto, lo svolgimento delle 

funzioni non dà titolo ad alcuna retribuzione o compenso aggiuntivi; 

5) di dare atto che, per il Dott. Antonino Inveninato, quale Presidente esterno della Commissione 

Giudicatrice, si riconoscerà un compenso pari a € 200,00 lordi per ciascuna seduta della 

Commissione, con una previsione di svolgimento di n. 6 sedute per un compenso totale stimato in € 

1.200, 00 lordi; 

6) dare atto che l’onere stimato derivante dal presente provvedimento, pari a € 1.200,00 lordi, troverà 

copertura, per l’esercizio 2026, ai seguenti conti di contabilità a cura dell’Area di Programmazione 

Economico Finanziaria: Co.Ge. 56005000900 - budget n. 219/2026 sub.1. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

 

 

 
Visto di esecutività  

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont.  
(Il Commissario Straordinario) 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


